

# Pilgrimsvandring Camino Inglés



Team Växjö  
23-29 / 30 september 2023

## Pilgrimsvandring till Santiago de Compostela

### 23 SEP

#### Ankomst till Ferrol

Efter ankomsten till flygplatsen i Porto möts du av din busschaufför och reseledare, som kommer ta dig och övriga deltagare till ditt hotell i Ferrol. Efter incheckning på hotellet finns det tid för vila och upppackning innan du möter övriga deltagare i din grupp för en gemensam välkomstmiddag på hotellet.

Med på din vandring har du en svensktalande reseledare som hjälper till med praktiska frågor kring hotell, flyg, måltider och liknande. Idag kommer din reseledare dela ut pilgrimspasset till alla deltagare, som du samlar stämplat i under resans gång. Detta byts sedan på resans sista dag ut mot ett bevis på din genomförda vandringsbedrift.

#### Middag ingår.

*HOTELL: [Gran Hotel de Ferrol](#) – 1 natt*

### 24 SEP

#### Ferrol till Pontedeume

Du påbörjar första vandringsdagen med att få ditt pilgrimspass stämplat. Detta kan du göra i kyrkor, på vissa hotell, restauranger, turistkontor och på stadshusen. När du är i Galicien ska du ha två stämplat per dag för att sedan kunna kvittera ut ditt bevis, din Compostela, i slutet av resan.

I början av dagens vandring kan märkningen längs med leden vara aningen bristfällig. Se till att du alltid har vattnet på höger sida – då vet du att du är på rätt väg. Vandringen börjar på asfalt och genom städer, men var tålmodig – för snart blir den urbana vandringen till en promenad i naturen. Ungefär halvvägs passerar du staden Neda som är en bra plats att stanna på och ta något att dricka.

Med i varje dags packning har du en picknicklunch som du avnjuter var och när du vill. Den hämtar du upp på dagens hotell varje morgon innan du påbörjar vandringen. Precis efter Neda finns en fin picknickplats med vatten och sittplatser. Här lämnar du kusten och vandrar inåt landet.

Under medeltiden delades det ut musselskal vid ankomst till katedralen och det är därför detta är symbolen för pilgrimer. Nu används skalen som en symbol och vägvisare på själva caminon och man ser dem på alla skyltar som visar vägen. Många pilgrimer köper också själva ett snäckskal och bär på ryggsäcken som ett tecken på att man är på pilgrimsvandring.

När du har ca 10 km kvar till Pontedeume blir det mer kuperat, med några utmanande backar. Väl framme i Pontedeume finner du en vacker gammal stadskärna och en trevlig hamn. Här i staden kan du också komplettera packningen om du märker att du saknar något, då här finns gott om butiker. Precis innan du korsar den fina 1500-talsbron som leder in till staden hittar du stranden Playa Magdalena. Har du badkläder i ryggsäcken är detta ett perfekt ställe för ett dopp innan du når fram till hotellet, som ligger centralt och samtidigt nästan ända nere vid havskanten i Pontedeume.

**Dagens vandring:** ca 6-8 timmar i behagligt tempo – 29 km

**Frukost, lunchpaket och middag ingår.**

**HOTELL:** [Hotel Eumesa](#) – 1 natt



## 25 SEP

### Pontedeume till Betanzos

Grönska är inramningen för dagens vandring, som tar oss längs fält, odlingar och essensen av den galiciska landsbygden. Det är också den mest utmanande av vandringsdagarna med några rejäla backar längs med leden, men inget som du inte både klarar av och kan njuta av. Dessutom bjuder uppförbackarna på otroliga utsikter när du väl når toppen.

Efter ett par timmars vandring kommer du fram till ett café som heter Ultra et Suseia, döpt efter den medeltida hälsningen som används pilgrimer emellan. Strax efter cafét ligger en vacker, medeltida bro ackompanjerad av några picknickbord, och lite längre fram hittar du stranden Playa Alameda. Här är det upplagt för ett dopp i havet, samtidigt som det är en mysig plats att avnjuta din picknick på.

Väl framme i Betanzos kan du njuta av den medeltida staden med klassisk, galicisk arkitektur. Vårt hotell ligger centralt i staden, så har du lite energi kvar i benen så är en stillsam promenad runt i centrum att rekommendera.

**Frukost, lunchpaket och middag ingår.**

**Dagens vandring:** Ca 4-5 timmar i behagligt tempo – 21 kilometer

**HOTELL:** [Hotel Garelos](#) – 1 natt

**26 SEP**

**Betanzos till Bruma**

Idag domineras landskapet av odlingar och fält, med en gradvis stigande uppførsbacke som mer syns på kartan än känns i benen. Underlaget växlar mellan skogsstigar och asfalt.

Idag går vandringen genom flera små byar, men packa ändå gärna väskan med lite extra mellanmål då matutbudet består av några mindre caféer som vi går förbi under senare hälften av dagen. Några kilometer innan du når dagens etappmål ligger caféet Casa Avelina Bar – ett stopp du inte får missa. Ägarinnan Carmen serverar dig en kall öl eller en varm kopp kaffe medan du kan vila benen efter dagens backar. Väl framme i den lilla byn Meson de Vento hoppar vi på vår buss som tar oss till den lite större grannstaden Ordes, där utbudet av hotell och restauranger är betydligt större.

**Frukost, lunchpaket och middag ingår.**

**Dagens vandring:** Ca 7–8 timmar i behagligt tempo – 28 kilometer

**HOTELL:** [Alda Camino Inglés](#) – 2 nätter



**27 SEP**

**Meson de Vente till Sigüeiro**

Efter frukost så tar vår buss oss tillbaka till den lilla byn Meson de Vente, där dagens vandring startar.

Dagens vandring är vacker och lugn. Arbetet har påbörjats med att leda bort vandringsleden från den trafikerade motorvägen till lugnare och mer vandringsvänliga vägar bredvid. Idag kan du njuta av flack och bekväm vandring efter de tidigare mer kuperade dagarna.

Du kan nu märka att Santiago de Compostela inte är alltför långt borta, då dagens mål, Sigüeiro, har både bättre infrastruktur och fler restauranger och affärer än de tidigare orter vi har bott i. Fortfarande är hotellutbudet väldigt begränsat här, och för att hela gruppen ska kunna bo tillsammans tar vi oss tillbaka till staden Ordes och hotellet där vi bodde natten till idag. Därför hoppar du även idag på transferbussen som tar dig den sista sträckan fram till ditt hotell.

**Frukost, lunchpaket och middag ingår.**

**Dagens vandring:** Ca 4–5 timmar i behagligt tempo – 21 kilometer

**HOTELL:** [Alda Camino Inglés](#) – 2 nätter

**28 SEP**

### **Sigüeiro till Santiago de Compostela**

Bussen tar dig tillbaka till Sigüeiro efter frukost, och härifrån påbörjar du sedan resans sista vandringsdag. Den första delen av dagens vandring går genom gröna och lummiga områden, men ju närmre du kommer målet – Santiago de Compostela – desto mer urbant blir landskapet. Kanske stannar du till vid det klassiska caféet Castro för en bit pilgrimskaka och en kaffe. Trots att du vandrar genom några industriområden är det en vacker väg att anlända på, och du kommer få en första glimt av själva katedralen cirka 5 km innan målet.

Från Praza de España vandrar du genom ett parklandskap hela vägen fram till universitetet och Praza do Obradoiro – nu är du snart framme!

En bit innan katedralen ansluter du dig till övriga vandrare från resans andra team, och tillsammans vandrar ni den sista biten fram till katedralen. Fotografera och fotograferas, jubla och kramas – och sätt dig ner för att njuta av din bedrift! Din reseledare hjälper dig senare med att hämta ut din compostela – ditt bevis på att du har klarat den över 10 mil långa vandringen. Bra jobbat!

Varje dag är det pilgrimsmässa i Santiago, då man tillsammans med andra pilgrimer kontemplerar över sin vandring och känner glädjen över att ha slutfört vandringen och nått sitt mål. Mässorna är på spanska, men väl värda ett besök ändå. Mässorna är välbesökta och man behöver vara ute i god tid för att få en plats. Inne i katedralen kan man förutom aposteln Jakobs grav även se världens största rökelsekar, med en vikt på 50 kg utan rökelse och upp mot 80 kg när den är fylld.



Efter avslutad vandring och gemensamt firande tar vi vår transferbuss till resans sista hotell, som ligger strax utanför Santiago. Efter dusch och vila på rummet är det dags för gemensam avslutningsmiddag på hotellets restaurang. Vi slår oss ner och njuter av en kväll med god mat tillsammans med resans samtliga deltagare.

**Frukost, lunchpaket och middag ingår.**

**Dagens vandring:** Ca 4–5 timmar i behagligt tempo – 17 kilometer

**HOTELL:** [Los Abetos](#) – 1 natt / 2 nätter



## 29 SEP

### Hemresa eller ledig dag i Santiago de Compostela

Antingen har du valt hemresa idag, den 29 september, eller dagen efter, den 30 september. För dig som har valt att stanna kvar till den 30 september väntar idag en dag på egen hand för att utforska Santiago de Compostela. De flesta som kommer till Santiago brukar uppskatta lite extra tid i staden efter en lång vandringsresa, då Santiago är en härlig stad med unik arkitektur och charmiga, små gator där man möter andra pilgrimer. Den gamla delen av staden förtrollar sina besökare med sitt medeltida centrum. Här finns marknader och mysiga restauranger som serverar tapas, kall dryck och starkt, gott kaffe. Ett trevligt museum är Museum of Pilgrimage som ligger bredvid katedralen.

Du kan använda dig av hotellets gratis transferbussen som går mellan hotellet och Santiagos centrum under stora delar av dagen och kvällen (se tidtabell i hotellets reception).

Har du valt att resa hem idag går bussen från hotellet och mot flygplatsen under förmiddagen.

**Frukost ingår. Middag ingår för dem som har bokat till en extra natt.**

HOTELL: [Los Abetos](#) - 1 natt

## 30 SEP

### Hemresa

Valde du att förlänga din resa med en extra dag i Santiago är det idag din tur att lämna Spanien och flyga norrut igen.

Efter en händelserik och minnesvärd resa lämnar du hotellet och reser tillsammans med övriga deltagare till flygplatsen och flyget som tar dig hemåt igen. Då bussen går tidigt om morgonen får du frukosten med dig i en picknickpåse från hotellet.

**Frukost ingår.**



### PACKNINGSLISTA

- ✓ Väl ingångna kängor eller gymnastisk skor – gärna två par
- ✓ Ett par extra och mycket bekväma skor till kvällen
- ✓ Bekväma kläder, lager på lager. Funktionskläder för den som gillar det
- ✓ Dagsryggsäck med höftrem
- ✓ Solkräm och solhatt
- ✓ Regnkläder – regnjacka eller poncho – gärna med minst 6 000 vattenpelare
- ✓ Pappersservetter
- ✓ Handsprit
- ✓ Mediciner, värktabletter och vätskeersättning
- ✓ Skavsårplåster
- ✓ Elastisk kirurgtejp för att tejpa hälarna i förebyggande syfte om man brukar få skavsår
- ✓ Fotkräm eller vit vaselin
- ✓ Jacka för kvällarna
- ✓ Liten handväska eller bra fickor i jackan för kvällsbruk, för att slippa bära din ryggsäck
- ✓ Telefonladdare
- ✓ Powerbank
- ✓ Eventuellt munskydd
- ✓ [EU försäkringskort](#)
- ✓ Kreditkort och en del kontanter

### PRAKTISK INFORMATION

Ibland debiterar hotellen en turistskatt. Den skatten kan inte inkluderas i resans paketpris utan måste betalas på plats. Summan på hotellskatten varierar, men ligger ofta på runt 2 euro / person och natt. Hotellskatten betalas kontant på respektive hotell.

I resan ingår bagageservice mellan de olika hotellen. I servicen ingår en väska på upp till 20 kg / person. Det är viktigt att du håller dig till dessa regler. Ifall du överskrider antal väskor eller antal kg på väskan finns en risk att transportföretaget lämnar kvar din väska på hotellet. Ifall du har behov av fler väskor eller med en större vikt ber vi dig ta kontakt med Winberg Travel i god tid, för att vi ska kunna boka extra bagage till dig, mot en extra avgift.

Lämna inte värdesaker i resväskan, utan ta dem med dig i ryggsäcken under vandringarna.

Res i de skor som du ska vandra i, och ha ett extra ombyte med i handbagaget.

Glöm inte att märka bagaget med namn och kontaktuppgifter. På bagaget ska även stå gruppens eget nummer, för att säkerställa att ditt bagage kommer till rätt hotell.

Notera det nummer som hör till din grupp:

**Team Växjö – CW165528**



**WINBERG  
TRAVEL**  
UPPTÄCK VÄRLDEN

## KONTAKT

Om något händer under resan kontaktar du i första hand din reseledare **Magnus Fyrfalk**.  
Magnus telefonnummer är +46 701 833 685.

Uppstår problem som inte kan lösas på plats så ber vi dig kontakta Winberg Travels  
journummer på +46 413 535 189. Det går inte att skicka sms/mms till det här numret.  
Eftersom vi inte alltid kan svara omgående, utan ibland behöver ringa upp, är det viktigt att  
du inte ringer från ett dolt nummer. Det är någon av våra danska kollegor som svarar, men  
de talar naturligtvis också engelska om du inte känner dig bekväm med danska.

## RESAN INKLUDERAR

- ✓ Flyg Köpenhamn – Porto t/r
- ✓ Flygplatstransfer t/r
- ✓ 6/7 övernattningar på mellanklasshotell
- ✓ Transport mellan hotell och vandringsled
- ✓ 6/7 x frukost, 5 x lunch & 6/7 x middag
- ✓ Svensktalande reseledare
- ✓ Bagagetransport
- ✓ Pilgrimspass

## RESAN INKLUDERAR INTE

- ✓ Rese- och avbeställningsförsäkring
- ✓ Eventuella lokala skatter
- ✓ Måltider, utflykter och transporter som ej nämns i programmet
- ✓ Dryck till middag
- ✓ Entréer
- ✓ Dricks
- ✓ Visum



**WINBERG  
TRAVEL**  
UPPTÄCK VÄRLDEN



**Medlem i Svenska  
Resebyråföreningen  
Din trygghet**

Winberg Travel  
Norra Vallgatan 60  
211 22 Malmö  
Tel: 040-645 04 90

[info@winbergtravel.se](mailto:info@winbergtravel.se)  
[www.winbergtravel.se](http://www.winbergtravel.se)

*Vi reserverar oss för eventuella ändringar*